3. *Valentianus fit imperator*. — A nom. 4 ad 9. Socrates initio lib. 4 ait: « Cum imperator Jovianus Dardanis extrémum diem obiasset, die decimo tercio kalendas Martii consulatu suum ipsius et Varroniani filii: milites ex Galatia progressi septimo

post die Nicæam Bithynie pervenerunt: atque ibi communi suffragio Valentiniandum imperatorem remuniant sexto kalendas Martii iisdem consilibus, » In greco legitur, ἐν τῷ οἴκῳ Βαρρωνίου, id est in ipso eius consulatu, Joviani nempe et Varroniani. Quare emendandum quod scripsi in secunda parte Dissertationis Hypal. cap. 13, num. 10, ea verba greca de Valentiniano in sequentem aenum consule designata intelligenda esse. Manifestum est enim, Socratem de ipsis Joviani et Varroniani consulatu loqui, Socrates et Ammianus tradunt, *Valentem* imperii consortem Iachinu V kalend. April., quod quidem Ammianus disertis verbis asserit; Socrates vero indicat, quando ait, Valentem tricessimo post die, quam Valentiniandum Augustus funeral municipalus, id factum esse. Dies tamen illi more Romano numerandi, a quinto nempe kalendas Martii, ad quintum kalendas Aprilis, ultimusque terminus excludendus. Alioquin a quinto kalendas Martii sen a die vicesima quinta Februario illi triginta dies numerati desuerent in diem vicesimum quintum Martii, seu octavum kalendas Aprilis. Quare appetet Ammianum et Socratem inter se consentire, et errare Idacium in Fastis ac auctorem Chronicæ Alex., qui *Valentis* inaugurationem in diem IV kalendas Aprilis referunt.

4. *Imperium in Occidentale et Orientale divisum*. — Inter Valentiniandum et Valentem divisum imperium in Occidentale et Orientale. *Valentianus* Occidentem integrum sibi servavit, qui Constanti Juniori et Constanti cesserat; puta totum Illyricum ex lege 7 Codicis Theod. *De metallis*, Italam, Africam, Gallias, Hispanas, Britannas: *Valenti* vero fratris reliquum omnem Orientem, quod laudata levtestatur. Egyptum usque et Thraciam, teste Zozimo lib. 3, pag. 735. Quare in posterum qui consules in Occidente, qui in Oriente designati fuerint, declarare ju-

vabit, idque ex variis, quae supersunt, antiquitatis monumentis. Factum id primum quidem ab Onuphrio in Fastis; sed quia post ejus mortem variae inscriptiones e terra eruta, vi rāque hac in re a viris doctis pressim annotata sunt, hinc Fastorum partem non parum me illustraturum spero.

5. *Concilium Lampsacenum.* — Ad num. 42. Sozomenus Concilium *Lampsacenum* hoc anno celebratum docet. Socrates vero illud in annum sequentem contert. Sed quia Baronius existimat inter utrumque convenire, repelit enim Sozomenum, quod scriperit, Valentu, reliquo fratre, Constantinopolim rediens occurrisse apud Heraclaeam legatus Concilii *Lampsaceni*. Verum non Sozomenus, sed Socrates reprehendendus, qui Concilium istud in annum sequentem distulerit: qua in re non sequendus a Baronio, sed disserendum erat.